

Data e hora da consulta: 21/07/2026 17:12

Usuário: ***.289.944-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80006	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.566.224/0001-90	AV. CAIS DO APOLO 739 RECIFE-PE	50030-902
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81) 3225-3200 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2026	NE	697

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167998	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/07/2026	Ordinário	010608/2026	-	1.404,32

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.204.056/0001-21	BIGMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	74369-620
Endereço	UF	Telefone
VALENCIA 722 QUADRA34 SET TRES MARIAS I	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL FARMACOLOGICO. PROAD 10608/2026

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 21/07/2026 17:12

Usuário: ***.289.944.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.404,32

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ACETONIDO DE TRIANCINOLONA, BISNAGA COM 10 G, (COMPOSICAO: SAL ACETONIDA, CONCENTRACAO: 1 FORMA FARMACEUTICA: PASTA ORAL), MARCA TRIANCINOLONA ACETONIDA, CONFORME ITEM 01 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	27,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	5,00000	5,5000	27,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG, ACIDO ACETILSALICILICO, CONFORME ITEM 02 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	9,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	40,00000	0,2300	9,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG, + DIPIRONA 250MG. COMPRIMIDOS (BUSCOPAN COMPOSTO). (APRESENTACAO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM: 10MG +250 MG), ESCOPOLAMINA + DIPIRONA. CONFORME ITEM 07 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	200,00000	0,5000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG, PARACETAMOL 500MG. (APRESENTACAO: ASSOCIADA COM PARACETAMOL, DOSAGEM: 10 MG +500 MG), ESCOPOLAMINA + PARACETAMOL. CONFORME ITEM 08 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	356,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	200,00000	1,7800	356,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	IBUPROFENO 400MG. COMPRIMIDOS. IBUPROFENO. CONFORME ITEM 010 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E	122,00

Data e hora da consulta: 21/07/2026 17:12

Usuário: ***.289.944.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.404,32

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	122,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	200,00000	0,6100	122,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG. CLORIDRATO DE CLONIFINA. CONFORME ITEM 12 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	67,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	150,00000	0,4500	67,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	DIPIRONA 350MG , MESILATO DE DIIDROERGOTAMINA 1MG, CAFEINA 100MG. (COMPOSICAO: ASSOCIADA A CAFEINA E DIIDROERGOTAMINA, CONCENTRACAO: 350 MG + 100 MG + 1), DIPIRONA + DIIDROERGOTAMINA + CAFEINA. CONFORME ITEM 23 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	19,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	120,00000	0,1600	19,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDOS. CONFORME ITEM 25 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	16,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	150,00000	0,1100	16,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ISOSSORBIDA 5MG, (PRINCIPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5, TIPO MEDICAMENTO SULINGUAL), CONFORME ITEM 29 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	22,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	60,00000	0,3700	22,20

Data e hora da consulta: 21/07/2026 17:12

Usuário: ***.289.944.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.404,32

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	LOSARTANA POTASSICA 50MG, COMPRIMIDOS. COFORME ITEM 30 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	15,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	150,00000	0,1000	15,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	NEOMICINA, BACITRACINA (5MG + 250UI/G) BISNAGA COM 15G, (COMPOSICAO: ASSOCIACAO COM BACITRACINA, CONCENTRACAO: 5 MG+ 250 UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA). CONFORME ITEM 32 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	28,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	6,00000	4,8200	28,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	NIMESULIDA 100MG. COMPRIMIDOS. CONFORME ITEM 33 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	20,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	120,00000	0,1700	20,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	OMEPRAZOL 20MG. COMPRIMIDOS. CONFORME ITEM 35 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	23,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	140,00000	0,1700	23,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	PARACETAMOL DE 750MG. COMPRIMIDOS, CONFORME ITEM 37 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	52,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	200,00000	0,2600	52,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 21/07/2026 17:12

Usuário: ***.289.944.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.404,32

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	PARACETAMOL 300MG, ASSOCIADO COM DICLOFENACO 50MG, CARISOPRODOL 125MG E CAFEINA 30MG. COMPRIMIDOS, (APRESENTACAO: ASSOCIACAO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEINA, DOSAGEM: 300 MG + 50 MG +125 MG + 30 MG), CONFORME ITEM 38 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	150,00000	0,2300	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	SULFATO DE NEOMICINA 15MG/ML, TARTARATO DE BISMUTO E SODIO 25MG/ML, CLORIDRATO DE PROCAINA 15MG/ML. FRASCO COM 20 ML DE SUSPENSÃO. (COMPOSICAO: TARTARATO DE BISUTO E SODIO, PROCAINA, CONCENTRACAO: 15 MG, 25 MG, 15, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL), CONFORME ITEM 41 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	6,00000	21,0000	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	SOLUCAO FISIOLÓGICA A 0,9 POR CENTO, 500ML, SISTEMA FECHADO EM FRASCO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLAVEL, TAMPAS COM DUAS ENTRADAS COM LACRE E MEMBRANA CICATRIZANTE, FRASCO COM 500ML (CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML), (CONCENTRACA: 0,9 POR CENTO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTOS DE PVC), CONFORME ITEM 42 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	341,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	40,00000	8,5400	341,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	BROMOPRIDA 10MG, CAPSULAS. CONFORME ITEM 53 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	22,00

Data e hora da consulta: 21/07/2026 17:12

Usuário: ***.289.944-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.404,32

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	BROMOPRIDA 10MG, CAPSULAS. CONFORME ITEM 53 DA PROPOSTA 797/798, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, FLS. 868/870, E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, FL. 879.	22,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	100,00000	0,2200	22,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SERGIO SANTOS DE LUCENA E MELO

***.623.164-**

21/07/2026 16:07:27

Gestor Financeiro

BRUNO GALVAO CAVALCANTI BORBA

***.752.154-**

21/07/2026 13:30:52